3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ

РАЙОН (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ
24.08.2015

№ 113
	О внесении изменений в приказ финансового управления администрации района от 07.08.2014 №82 «О порядке и методике планирования бюджетных ассигнований бюджета муниципального района на очередной финансовый год и на плановый период»

	В соответствии со статьей 174.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации  п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ финансового управления администрации района от 07.08.2014 №82 «О порядке и методике планирования бюджетных ассигнований бюджета муниципального района на очередной финансовый год и на плановый период» следующие изменения:
1.1. В приложении 1 к приказу:

1.1.1. В пункте 2:

а) слова «от 28.10.2013 №130» заменить словами «от 13.07.2015 №80»;

б) слова «от 14.11.2013 №101» исключить.

1.1.2. В пункте 4 слова «Отдел жилищно-коммунального обслуживания администрации района» заменить словами «Муниципальное казенное учреждение «Отдел жилищно-коммунального хозяйства»»;

1.1.3. В пункте 5:

а) в подпункте «а» слова «в пределах доведенных объемов расходов» заменить словами «в пределах доведенных объемов бюджетных ассигнований»;

б) в  подпункте «г» слова «а по объемам межбюджетных трансфертов из областного бюджета - согласованные исходные данные для их расчетов» исключить;

в) подпункт «д» изложить в следующей редакции:
«д) до 15 сентября текущего года представляет в финансовое управление предложения по объемам и структуре действующих и принимаемых расходных обязательств муниципального образования Гусь-Хрустального район, включающие:

-
плановый реестр расходных обязательств муниципального образования Гусь-Хрустальный район на очередной финансовый год и  плановый период, составленный в соответствии с постановлением администрации района от 19.08.2015 № 919 «О порядке ведения реестра расходных обязательств муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район)».

В случае подтверждения органами исполнительной власти Владимирской области планируемых средств в сумме, отличной от доведенных предельных объемов бюджетных ассигнований, объем расходов бюджета муниципального района на выполнение условий предоставления указанных средств областного бюджета уточняется в плановом реестре расходных обязательств по согласованию с финансовым управлением. Для согласования главные распорядители средств бюджета муниципального района представляют в финансовое управление расчеты по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

Отсутствие нормативно-правовой базы, подтверждающей возникновение принимаемых расходных обязательств муниципального образования Гусь-Хрустального район, является основанием для непринятия к рассмотрению бюджетных ассигнований из бюджета муниципального района  на очередной финансовый год и на плановый период.

-
проект ведомственной структуры расходов бюджета муниципального района на очередной финансовый год и на плановый период по разделам, подразделам, целевым статьям и видам (группы, подгруппы, элемента) расходов бюджетов;

-
утвержденные муниципальные программы Гусь-Хрустального района;

-
своды проектов бюджетных смет по муниципальным казенным учреждениям, проекты бюджетных смет по органам местного самоуправления по форме, утвержденной приказом финансового управления от 09.03.2011 № 21 (с учетом внесенных изменений) на очередной финансовый год и на плановый период с группировкой по учреждениям одного типа;

- своды проектов планов финансово-хозяйственной деятельности по муниципальным бюджетным учреждениям по форме, утвержденной приказом финансового управления от 25.07.2011 № 62, с группировкой по учреждениям одного типа и расчеты к ним;

-
своды проектов муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями по формам, утвержденным постановлением администрации района от 07.09.2015 № 950;

- ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), соответствующий базовому (отраслевому) перечню муниципальных услуг (работ), в соответствующей сфере деятельности;

- правовые акты органов, осуществляющих функции и полномочия учредителя муниципального бюджетного учреждения, о порядке расчета нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (работ) с соблюдением общих требований, определенных федеральными органами исполнительной власти в соответствующей сфере деятельности, и об утверждении нормативов затрат на единицу муниципальной услуги (работы), оказываемой в рамках муниципальных заданий, на очередной финансовый год и на плановый период, а также порядок расчета отраслевого и территориального корректирующих коэффициентов к нормативам затрат и их значение;

-
перечень получателей и объем субсидий (в разрезе видов субсидий) на иные цели на очередной финансовый год и на плановый период с расчетами по видам работ, услуг и приобретения основных средств по каждому бюджетному учреждению;

-
информацию о бюджетных ассигнованиях на реализацию задач, поставленных  в Указах Президента Российской Федерации и поручениях по их реализации по форме, установленной таблицей 9 приложения 1 к настоящему Порядку;

-
расчеты на реализацию указов Президента Российской Федерации в части повышения средней заработной платы отдельных категорий работников бюджетной сферы согласно приложению 3 к настоящему Порядку;

-
согласованные с исполнительно-распорядительными органами муниципальных образований исходные данные для проведения расчетов распределения межбюджетных трансфертов (за исключением дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований) бюджетам муниципальных образований из бюджета муниципального района на очередной финансовый год и плановый период;

- расчеты распределения межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований на очередной финансовый год и плановый период, а также распределение по муниципальным образованиям межбюджетных трансфертов (за исключением дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований) на очередной финансовый год и плановый период, а также динамику распределения межбюджетных трансфертов по видам поступлений по форме, установленной таблицей 10 приложения 1 к настоящему Порядку;

-
предложения по включению в текстовую часть решения о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период отдельных норм и особенностей исполнения бюджета муниципального района;

-
пояснительную записку к проекту бюджета главных распорядителей средств бюджета муниципального района согласно приложению 1 к настоящему Порядку».

1.2. Приложение 3 к порядку планирования бюджетных ассигнований бюджета муниципального района на очередной год и на плановый период изложить в редакции согласно приложению к настоящему приказу.
1.3. В приложении 2 к приказу:
1.3.1. Последний абзац пункта 1 исключить;
1.3.2. В пункте 3 после слов «рассчитываются плановым методом» дополнить словами «в рамках предельных объемов бюджетных ассигнований»;
1.3.3. В пункте 5 слова «статья 78.1 Бюджетного кодекса» заменить словами «статьи 69.2, 78.1 Бюджетного кодекса».
1.3.4. В абзаце первом пункта 6 слова «рассчитываются нормативным методом в разрезе перечня муниципальных услуг (работ), утвержденных постановлением администрации района» заменить словами «рассчитываются исходя из ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, утвержденного главным распорядителем средств бюджета муниципального района на основании базового (отраслевого) перечня муниципальных услуг и работ соответствующего федерального органа исполнительной власти, и единых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг. По решению главного распорядителя средств бюджета муниципального района при определении объема финансового обеспечения муниципального задания используются нормативные затраты на выполнение работ».
3. Отделу межбюджетных отношений и анализа консолидированного бюджета довести настоящий приказ до главных распорядителей средств бюджета муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника финансового управления по бюджетной политике.
5. Настоящий приказ подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации района.
Зам. главы района,

начальник финансового управления                                           Л.В. Ахмерова